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Do Wykonawców:
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy odczynników i testów laboratoryjnych wraz z dzierżawą aparatury medycznej.

	W związku z pytaniami wystosowanymi przez Wykonawców udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r., poz. 1843).

[bookmark: _Hlk14418562]PYTANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
[bookmark: _Hlk14673756][bookmark: _Hlk144136581]Pakiet 2
Pytanie 1 
czy Zamawiający wyraża zgodę na załączenie dokumentów, o których mowa w SIWZ IX.3.1 6 w wersji elektronicznej na CD?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na załączenie tych dokumentów w wersji elektronicznej (na CD).
Pytanie 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników, zużywanych przez Zamawiającego w mniejszych ilościach, zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez Wykonawcę mniejszych opakowań? Takie rozwiązanie umożliwiałoby bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatora i pozwoliłoby na bardziej ekonomiczną kalkulację oferty odczynnikowej.
Odpowiedź: Ze względu na ekonomikę oznaczeń Zamawiający wyraża zgodę na możliwość porcjowania odczynników do mniejszych opakowań.
Pytanie 3
Prosimy o potwierdzenie, że podane w SIWZ wydajności analizatorów biochemicznych są wydajnościami podanymi zgodnie z materiałami marketingowymi producentów analizatora.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wpis o wydajności analizatorów jest oparty na informacji zawartej w materiałach marketingowych producenta analizatorów.
Pytanie 4
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do wszelkich procedur instalacyjnych i konserwacyjnych elektrody referencyjnej, nie ma konieczności oferowania w postępowaniu przetargowym jakichkolwiek płynów niezbędnych do konserwacji tej elektrody. Płyny są dostarczane, wymieniane i uzupełniane przez serwis producenta w razie potrzeby.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza brak konieczności zaoferowania materiałów i akcesoriów służących do konserwacji aparatury przeprowadzanych przez serwis producenta.
Pytanie 5
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie liczby lamp fotometru do oferowanych analizatorów biochemicznych na podstawie najlepszej wiedzy i doświadczenia oferenta, a nie zapisów w instrukcjach obsługi analizatorów.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie takiej liczby lamp fotometru, która wynika z najlepszej wiedzy i doświadczenia oferenta pod warunkiem, iż nie będzie to ilość większa niż odpowiednie ilości wskazane w instrukcji aparatu.
Pytanie 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 14 odczynników i dedykowanych im kalibratorów pochodzących od innego Dostawcy z odpowiednią aplikacją na oferowany analizator?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie odczynników pochodzących od innego Dostawcy pod warunkiem, iż do tych testów będą dostarczone adekwatne aplikacje na oferowany analizator oraz dedykowane tym odczynnikom kalibratory.
Pytanie 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku testów wykonywanych w mniejszej ilości kalkulując ilość oferowanych odczynników można było zaoferować ich ilość zgodnie z rzeczywistą, a nie teoretyczną stabilnością odczynników na pokładzie analizatora? Takie założenie zakłada, że testy będą wykorzystywane po otwarciu tak długo jak długo kontrola jakości dopuszczać będzie ich stosowanie. Czas użycia odczynników nie przekraczałby czasu ich przydatności do użycia podanego na opakowaniu. Taka kalkulacja w przypadku testów wykonywanych w małych ilościach pozwoli na ekonomiczne wyliczenie wartości oferty.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wskazane powyżej skonstruowanie oferty dla odczynników umożliwiających wykonywanie testów wykonywanych w małych ilościach pod warunkiem, że ta kalkulacja będzie uwzględniała daty ważności odczynników.
Pytanie 8
Prosimy o potwierdzenie czy w ilości zamawianych oznaczeń zostały wliczone oznaczenia na kalibracje i kontrole.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza przeprowadzenie wskazanych w SIWZ kalkulacji.
Pakiet 3
[bookmark: _Hlk146737561]Pytanie 1 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wymagania zapisu nr 4. w pakiecie nr 3 dotyczącego oznaczania Hba1c metodą wysokociśnieniowej chromatografii cieczowej. Czy Zamawiający ma na myśli wysokociśnieniową metodę chromatografii cieczowej w oparciu o liniowy gradient wzrastającej siły jonowej w trakcie wykonywania oznaczenia przez analizator?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie HPLC w oparciu o liniowy gradient wzrastającej siły jonowej w trakcie wykonywania oznaczenia przez analizator
Pakiet 5
Pytanie 1 
Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający zamierza stosować test b-HCG wyłącznie jako test ciążowy, czy także jako marker nowotworowy w chorobach trofoblastu w ginekologii onkologicznej?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty pozwalającej na oznaczenie b-HCG jako „testu ciążowego” i jako markera chorób trofoblastu oraz nowotworów produkujących HCG.


Pytanie 2 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje uwzględnienia terminów ważności odczynników w trakcie trwania umowy, zgodnych z warunkami przechowywania, które opisane są w ulotkach produktowych?
Oferowane przez nas odczynniki po otwarciu mogą być zamiennie przechowywane na pokładzie analizatora i w lodówce. Takie postępowanie jest zgodne z powszechną praktyką laboratoryjną oraz rekomendacjami producenta i pozwala na ich ekonomiczne wykorzystanie
Odpowiedź: Ze względu na ekonomikę oznaczeń Zamawiający wyraża zgodę na uwzględnienie terminów ważności odczynników w trakcie trwania umowy, zgodnych z warunkami przechowywania.

Pytanie 3
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie analizatora back up, który wykorzystuje inne materiały eksploatacyjne niż analizator podstawowy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie analizatora back up, który wykorzystuje inne materiały eksploatacyjne niż analizator podstawowy pod warunkiem, że w obu analizatorach będą stosowane te same odczynniki i kalibratory.
Pytanie 4
Prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć zapis: "Należy w ofercie uwzględnić informację, iż TROPONINA, CKMB i BNP będą wykonywane w serii jednorazowej"?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż planuje oznaczenie troponiny, CKMB i BNP w około 80 próbach badanych w serii jednoczesnej, jednorazowej.
Pytanie 5 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zaoferowania testu do oznaczania NTproBNP, a nie BNP.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania testu do oznaczania NTproBNP.
Pytanie 6 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ma na myśli zaoferowanie analizatorów z systemem chłodzenia miejsc odczynnikowych na pokładzie w temperaturze zgodnej z wymogami producenta odczynników opisanymi w instrukcji?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania analizatorów z systemem chłodzenia miejsc odczynnikowych na pokładzie w temperaturze zgodnej z wymogami producenta odczynników opisanymi w instrukcji.
Pytanie 7
Czy w celu uniknięcia błędów i incydentów medycznych Zamawiający oczekuje, że oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3 będą posiadały określone przez producenta specyficzne wartości referencyjne dla populacji dorosłych, dzieci i kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje, że oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3 będą posiadały określone przez producenta specyficzne wartości referencyjne dla populacji dorosłych, a przede wszystkim (ze względu na specyfikę szpitala) - dla dzieci.

Pakiet 6
Pytanie 1
Pkt. 3 wymagania dotyczące analizatora immunodiagnostycznego
„Czy Zamawiający wymaga, aby Oferujący odczynniki w Pakiecie 6 zapewnił programy kontroli zewnątrzlaboratoryjnej RANDOX obejmujące wyłącznie parametry wykazane w tym pakiecie?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zapewnienia przez Oferenta udziału i kontynuacji (jeśli to możliwe) programów kontroli zewnątrzlaboratoryjnej RANDOX obejmujących również kontrolę parametrów wykazanych w tym pakiecie.
Pytanie 2
Pkt. 3 wymagania dotyczące analizatora immunodiagnostycznego
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kontroli producenckich, wykonywanych na dwóch poziomach dla parametrów wykazanych w pakiecie nr 6, dla których nie występują kontrole zewnątrzlaboratoryjnej RANDOX?”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pakiet 8
Pytanie 1
Wymagania i odczynniki pkt 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności dla krwi kontrolnej wynosił min. 2 miesiące? Prosimy o modyfikacje zapisu:
„Krew kontrolna jednego rodzaju dla wszystkich oznaczanych parametrów dla krwi obwodowej systematycznie dostarczana zgodnie z harmonogramem o terminie ważności min. 2 miesiące, a po otwarciu opakowania jednostkowego min. 2 tygodnie.” 
Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany termin ważności tego specyficznego materiału kontrolnego pod warunkiem odpowiedniego skalkulowania jej ilości uwzględniającej jej ważność i potrzeby Zamawiającego oraz dostawy zgodne z ustalonym harmonogramem.
Pakiet 10
Pytanie 1
Czy aparaty podstawowy i zapasowy mają być jednakowe i pracować w oparciu o te same materiały zużywalne?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaproponowania aparatów podstawowego i zapasowego pracujących w oparciu o te same systemy pomiarowe i aplikacje odczynnikowe oraz o te same materiały zużywalne.
Pytanie 2
Ad Parametr oceniany 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na równoważną ocenę z "Rotorem na próbki przystosowanym również do próbek pediatrycznych" z "Statywem/ami na próbki przystosowanym do probówek pediatrycznych"?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 3
Czy Zamawiający dopuści odczynnik do PT o trwałości 10 dni na pokładzie i 10 dni w lodówce (deklarowana trwałość na pokładzie zapewni ciągłość przebywania odczynnika na pokładzie w oryginalnych fiolkach bez konieczności przechowywania w lodówce, czy zamrażania między badaniami)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wskazane w pytaniu parametry odczynnika do PT pod warunkiem zaproponowania tego odczynnika w objętości jednostkowej opakowania nie większej niż 5 - 10ml.
Pytanie 4
Czy w poz. odczynnikowych 3-19 można zaproponować 2 poziomy kontroli (poziom normalny i poziom patologiczny)?
Odpowiedź: Ze względu na ekonomikę oznaczeń Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. odczynnikowych 3-19 dwóch poziomów kontroli (poziom normalny i poziom patologiczny).
Pytanie 5
[bookmark: __DdeLink__601_1164044013]Czy wymóg liniowości odczynnika do D-dimerów min 5000 ng/ml oznacza liniowość min 5000 ng/ml w pierwszym badaniu próbki, bez konieczności rozcieńczenia?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania odczynnika do D-dimerów charakteryzującego się liniowością minimum 5000 ng/ml bez konieczności rozcieńczenia.
Pytanie 6
Czy odczynnik do D dimerów ma być przeznaczony do wykluczania żylnej choroby zakrzepowo-zatorowej, poświadczonej odpowiednim certyfikatem FDA?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 7
Czy należy zaoferować oryginalne odczynniki producenta analizatora?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 8
Czy Zamawiający oczekuje, by czytnik kodów kreskowych był automatyczny, pozwalający na automatyczny odczyt wszystkich wkładanych w danym nośniku materiałów, bez konieczności ich ręcznego skanowania przez Użytkownika?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zastosowania systemu automatycznie odczytującego dane wszystkich pozostających na pokładzie analizatora komponentów analizy.
Pytanie 9
Czy Zamawiający oczekuje standardowego czasu rekonstytucji materiałów kontrolnych - 30 min?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje jak najkrótszego czasu rekonstytucji materiałów kontrolnych.
Pytanie 10
Czy pozycja czynnik Xa oznacza metodę anty Xa? Jeśli tak prosimy o podanie co Zamawiający zamierza tą metodą oznaczać: heparynę drobnocząsteczkową, niefrakcjonowaną, riwaroksaban, apiksaban? (Do każdego analitu potrzebne są odrębne kontrole i kalibratory)?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje możliwości oznaczania heparyny drobnocząsteczkowej i niefrakcjonowanej.
Pytanie 30. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z wykonywania badań czynnika
von Willebranda -aktymość (poz.15) i von Willebranda -antygen (poz.16)?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 31. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pobierania materiału badanego bezpośrednio z próbki badanej bez konieczności otwierania probówki?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 32. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora z możliwością uzupełnienia
odczynników po uprzednim zatrzymaniu pracy aparatu?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pakiet 11
[bookmark: _GoBack]Pytanie 1
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania następujących alergenów wymaganych w punkcie 1: malina i pektyna?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na nieumieszczenie tych dwóch alergenów w złożonej ofercie pod warunkiem zaproponowania wykonania zewnętrznych oznaczeń dla tych dwóch alergenów w certyfikowanym medycznym laboratorium diagnostycznym na koszt oferenta.
Pytanie 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie panelu 10 alergenowego, w którym na pasku znajduje się Mix piór (kura, gęś, kaczka)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie mixu piór zawierającego alergeny pierza kurzego, gęsiego i kaczego.
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie półilościowych zestawów do diagnostyki alergii?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie metody półilościowej pod warunkiem oceny w klasach od 0 do 6.
Pytanie 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów do oznaczania alergii, w których inkubację przeprowadza się z wykorzystaniem 175 ul surowicy? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje metodyki wykorzystującej jak najmniejsze ilości badanego materiału ze względu na specyfikę populacji badanej (dzieci) wyrażając zgodę na zaproponowaną ilość.
Pytanie 5 
Zamawiający w pozycji nr 1, podpunkt c) „Dzierżawa aparatu zgodnie z warunkami podanymi w wymaganiach w punkcie 4 i 5” wymaga metody chemiluminescencji. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów paskowych wykonywanych metodą immunoenzymatyczną za pomocą kołyski i skanera wraz z oprogramowaniem do ich odczytu, interpretacji i archiwizacji?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby w oznaczeniach alergenów wyszczególnionych w punkcie 1 oferent zaproponował inną niż w wymienionych punktach metodę i adekwatną do niej oznaczenia aparaturę pod warunkiem, iż jeden panel / profil będzie przeznaczony dla jednego pacjenta, wymagany jest także automatyczny odczyt i ocena uzyskanych wyników w standardowych 6 klasach.
Pytanie 6 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu umożliwienia jednoczesnego oznaczenia kontroli dodatniej i ujemnej dla każdego naniesionego alergenu? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów pasków, w których na każdym pasku znajduje się linia kontrolna wybarwiająca się po prawidłowo przeprowadzonej kontroli?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby w oznaczeniach alergenów wyszczególnionych w punkcie 1 oferent zaproponował na każdym panelu / profilu przeznaczonym dla jednego pacjenta kontrolę.
Pytanie 7 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania metodyki oznaczeń opierającej się na wyznaczaniu stężeń IgE specyficznego za pomocą minimum 6-cio punktowej krzywej kalibracyjnej? Czy Zamawiający dopuści testy paskowe, które są oceniane w klasach od 0 do 6 (system EAST)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby w oznaczeniach alergenów wyszczególnionych w punkcie 1 oferent zaproponował inną metodę i adekwatną do niej oznaczenia aparaturę pod warunkiem możliwości oceny stężenia każdego alergenu minimum za pomocą klas od 0 do 6.
Pytanie 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie profili/paneli zawierających więcej niż 11 alergenów na pasku?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie nie więcej niż 3 takich profili /paneli.
Pakiet 12
Pytanie 1
Czy Zamawiający wymaga, aby płyn mózgowo-rdzeniowy był badany przy użyciu testu ELISA, tak jak jest to opisane w tabeli w pkt 1?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 2
Czy Zamawiający ma na myśli pełną aparaturę do testów ELISA, pozwalającą na przeprowadzenie procedury testów a,b,c,d oraz pełna aparaturę do testów blot, pozwalająca na przeprowadzenie testów e, f?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści testy, gdzie test ELISA IgM Zawiera rekombinowany OspC i rekombinowany, specyficzny dla Borelii wewnętrzny fragment flagelliny (p41i), oba antygeny są wysokospecyficzne dla IgM. Dodatkowo bufor do próbek w klasie IgM zawiera absorbent Rf i IgG. Natomiast test IgG zawiera mieszaninę wysoko oczyszczonych natywnych antygenów z najważniejszych gatunków Borelii. Dodatkowo mieszanina ta jest wzbogacona o rekombinowany VlsE, który jest najbardziej czułym antygenem do wykrywania przeciwciał w klasie IgG.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 4 
Dot. testów BLOT - Jakiego rodzaju rekombinowane białko Zamawiający ma na myśli?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na testy BLOT, które w klasie IgM i IgG zawierają rekombinowane antygeny: p100, VlsE, p58, p41, p39, OspA, OspC , p18 pochodzące z   B. burgdorferi sensu stricto, B. garinii, B.garinii II, B. afzelii, B. spielmanii?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pakiet 13
Pytanie 1
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie panelowych testów do wykrywania narkotyków w moczu, o następujących kombinacjach:
A K2/MDPV/OXY/CAT/MEP
lub
B K2/MDPV/LSD/CAT/MEP
lub
C AMP/BAR/BZO/COC/MET/MTD/OPI/TCA/PCP/THC?
Prosimy Zamawiającego o wskazanie, która kombinacja będzie dla Zamawiającego odpowiednia. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pozycji 4 w pakiecie 13 na zaoferowanie testu kasetkowego na krew utajoną w kale o czułości 10 ng/ml?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pozycji 4 w pakiecie 13 na zaoferowanie testu kasetkowego na krew utajoną w kale o czułości 40 ng/ml?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 4
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 13 w pozycji 5 test kasetkowy do wykrywania antygenu Giardia lamblia w kale?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
2. PYTANIA DOTYCZĄCE ZAPISÓW SIWZ
Pytanie 1
Czy Zamawiający mając na uwadze doświadczenie w pracy z kontrolami do hemoglobiny glikowanej wyrazi zgodę na kalkulację ilości kontroli uwzględniającej jej porcjowanie i zamrażanie?
Odpowiedź: Ze względu na ekonomikę oznaczeń Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie 2
Załącznik nr 1 oferta – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tych pakietów na które składana jest oferta?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 3
Wadium – czy Zamawiający wyraża zgodę w związku z ograniczoną ilością miejsca na przelewach – w przypadku wnoszenia wadium w formie pieniężnej na opisanie przelewu – „wadium nr sprawy 41/2019/PN – pakiet …..”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
3. PYTANIA DOTYCZĄCE PROJEKTU UMOWY
Pytanie 1 - §3 ust. 3 tiret pierwszy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostaw na cito liczony był w dniach roboczych? 
Jeśli tak prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zapisu „48 godzin w dni robocze”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 2 - § 3a ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez zmianę określenia: z „od dnia obowiązywania umowy” na „od dnia podpisania umowy przez obie Strony”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 3 - §3a ust.10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu reakcji serwisu od powiadomienia do rozpoczęcia poprzez dodanie zapisu „max. 48 godz. w dni robocze”?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 4 - §3a ust.18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego zapisu, w sytuacji, gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? (zgodnie z § 3a* ust 8)
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 5 - §3b ust. 4
Uprzejmie prosimy o rozszerzenie zakresu czynności przetwarzania danych osobowych o wyniki badań (dane szczególne).
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 6 - §4 ust. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wraz z towarem elektronicznej faktury VAT na wskazany adres poczty elektronicznej? Wykonawca motywuje prośbę powodami technicznymi.
Jeżeli tak prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez dodatnie zapisu „Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych na następujący adres poczty elektronicznej.....................................................”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie 7 - §4 ust. 9
Prosimy o doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez zwrot w następującym brzmieniu: „…odsetek ustawowych zgodnie z Ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. (…).”
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzuje niniejsze postanowienia.
Pytanie 8 - §5 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku reklamacji terminy dostarczenia towaru pełnowartościowego liczone były w dniach roboczych. 
Jeśli tak prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie wyrażeń „w terminie 3 dni roboczych”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności za zrealizowane dostawy do 30 dni?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 10
§3a ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie 11 
§3a ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 48 godzin w dni robocze?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 12 
§4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie faktur w postaci PDF na adres poczty elektronicznej Zamawiającego? Uzasadnienie: Zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. poz. 2191) Wykonawcy nie są obowiązani do wysyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych do zamawiającego za pośrednictwem platformy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 13 
§5 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 3 dni roboczych?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 14
§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 5 % niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, jeżeli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający odstąpi od umowy przed upływem terminu, na który umowa została zawarta”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 15 
§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Z zastrzeżeniem art. 145 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego.”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 16
Par. 1 ust. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 17 
Par. 3 a ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa „dni” na „dni robocze”?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 18 
Par. 3a ust. 8 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?
Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 19 
Par. 5 ust 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 20 
Par. 6 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego?
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 21 
Par. 6 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? 
Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.


Pytanie 22 
Par. 6 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej na odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? 
Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy, jeżeli wynika ono z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności, za które dłużnik nie odpowiada.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 23 
Par. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 10 dni roboczych?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 24 
Par. 7 ust. 1 lit. b) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 25 
Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Z poważaniem
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mgr inż. Jarosław Cegielski


[image: ][image: ][image: ]
image1.png
WOIEWODZKI
SZPITAL DZIECIECY

IM. J. BRUDZINSKIEGO
‘W BYDGOSZCZY

Wojewodzki Szpital Dzieciecy im. J. Brudziniskiego w Bydgoszczy
REGON 000898946 « NIP 554-22-35-340
85-667 Bydgoszcz ul. Chodkiewicza 44
Zaméwienia Publiczne
tel. 797 008 535 « fax 52 32 62 101
zamowienia-pub@wsd.org.pl « www.wsd.org.pl





image2.jpeg
Q\

C
E
R
r
g

XDNV /
)





image3.png
CERTYFIKAT 2017/32




image4.jpeg
Wojewaddztwo
Kujawsko-Pomorskie

KUJAWY
POMORZE

Wojewddzki Szpital Dzieciecy im. J. Brudzinskiego w Bydgoszczy
jest Jednostkg Samorzadu Wojewdédztwa Kujawsko-Pomorskiego




